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Nr 24

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1963/64, såvitt propositionen avser jordbruksären- 
den.

Utskottet får härmed avge utlåtande i anledning av Kungl. Maj :ts den 
18 oktober 1963 dagtecknade proposition nr 190 angående utgifter å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1963/64, i vad propositionen avser 
framställningar berörande jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Beträffande den närmare utredningen i berörda ärenden får utskottet 
hänvisa till motsvarande punkter i ett propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för nämnda dag (Bilaga 6 s. 51—53).

DRIFTBUDGETEN

Nionde huvudtiteln

M. Diverse

l:o) Bekämpande av vildkanin. Länsstyrelsen i Gotlands län har hem
ställt, att under innevarande budgetår 650 000 kr. ställs till länsstyrelsens 
förfogande att användas för att bekämpa vildkanin.

Länsstyrelsen erinrar inledningsvis om att i prop. 1963: 136 med förslag 
till lag angående ändring i lagen den 3 juni 1938 (nr 274) om rätt till jakt 
har föreslagits att länsstyrelse skall få rätt att förordna om jakt genom sär
skilt utsedda jägare för att söka utrota vildkanin. Vidare har Kungl. Maj:t 
i lagförslaget förordats få befogenhet att beträffande visst område tillåta en
var att fånga vildkanin. De angivna bestämmelserna är enligt länsstyrelsen 
i första hand tillkomna för att göra det möjligt att systematiskt bekämpa 
vildkanin på Gotland.

Vildkaninstammen på Gotland har under det senasle året minskat genom 
att sjukdomen myxomatos angripit kaninerna. Med hänsyn till det angeläg
na i att nuvarande gynnsamma utgångsläge för att bekämpa vildkaninerna 
på ön tas till vara anser länsstyrelsen att under vintern 1964 bör genomfö
ras en samtidigt över hela ön organiserad jakt med sikte på en avjagning 
av alla marker.

1 Ilihang till riksdagens protokoll 1963. 10 samt. Nr Si



Länsstyrelsen beräknar de sammanlagda kostnaderna till 800 000 kr. samt 
bedömer att bidrag från landsting och kommuner kan påräknas med 150 000 
kr. Mindre ekonomiska resurser skulle enligt länsstyrelsen komma att vä
sentligt försämra resultatet.

Departementschefen har anfört följande.
»I den till riksdagen avlåtna propositionen nr 136 med förslag till lag an

gående ändring i lagen den 3 juni 1938 (nr 274) om rätt till jakt har i syfte 
att så långt möjligt kunna utrota vildkaninstammen inom visst område fö
reslagits regler som möjliggör ett aktivt och systematiskt bekämpande av 
vildkaniner. Av länsstyrelsens framställning framgår, att förutsättningarna 
för en planmässig jakt på vildkaniner på Gotland är gynnsamma omedelbart 
efter de föreslagna lagändringarnas ikraftträdande den 1 januari 1964. Nyt
tan av jakten kommer till viss del markägarna till godo. På grund av om
fattningen av kaninernas skadegörelse på ön är det dock enligt min mening 
motiverat att bidrag till kostnaderna för den aktuella jakten lämnas av all
männa medel. Jag förordar, att statens bidrag bestäms till samma belopp 
som landstinget och primärkommunerna kan komma att anvisa. Därjämte 
ämnar jag senare töreslå Kungl. Maj :t att ur jaktvårdsfonden ställa vissa 
medel till förfogande såsom bidrag till kostnaderna för bekämpandet.

I överensstämmelse med länsstyrelsens uppgift rörande storleken av de 
kommunala bidragen beräknar jag medelsbehovet för statens bidrag över 
riksstaten till 150 000 kr. Beloppet bör anvisas på tilläggsstat under ett nytt 
förslagsanslag med rubriken Bekämpande av vildkanin. Anslaget bör få 
överskridas med det belopp, varmed bidragen från kommunalt håll kan 
komma att överstiga 150 000 kr. Närmare bestämmelser om anslagets dispo
sition bör få meddelas av Kungl. Maj :t.»

Utskottet. Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget biträdes av utskottet, 
som alltså hemställer,

att riksdagen må till Bekämpande av vildkanin å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett 
förslagsanslag av 150 000 kr.
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KAPITALBUDGETEN

Statens allmänna fastighetsfond

2:o) Byggnadsarbeten vid statens växtskyddsanstalt. Under denna anslags- 
rubrik har för innevarande budgetår anvisats ett investeringsanslag av 
80 000 kr. avsedda för en demonterbar verkstadsbarack vid växtskyddsan- 
staltens huvudinstitution i Bergshamra.



Jordbruksutskottets utlåtande nr 24 år 1963 3

Kungl. Maj :t har under förevarande punkt föreslagit, att riksdagen måtte 
medgiva att anslaget uppräknas med 15 000 kr., då det vid av byggnads
styrelsen företagen kostnadskontroll av byggnadsprojektet visat sig, att 
kostnaderna för ifrågavarande byggnadsarbeten uppgår till 95 000 kr. en
ligt preliminärt uppskattat prisläge den 1 juli 1963.

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag och 
hemställer,

att riksdagen må till Byggnadsarbeten vid statens växt- 
skyddsanstalt å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1963/64 anvisa ett investeringsanslag av 15 000 kr.

Stockholm den 5 december 1963

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Hjalmar Nilsson, Lage Svedberg, Bertil 

Andersson*, Nils Hansson, Mossberger, Berg*, Gunnar Pettersson, Isacson* 
och Jonasson;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Lindström, Antby, 
Haeggblom, fru Lindskog, herrar Arweson, Johanson i Västervik, Öst
lund*, Eskilsson i Likenäs* och Rimås*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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